26-05 月 理事会 会議議事録

日 時：平成 26 年５月１日（木）開始：19時 00 分 から 終了：21時 00 分

会 場：岡臨技事務所

出席者：会 長：岡本由美

    副会長：木村泰治、河口勝憲、黒川幸徳

    理 事：藤岡克徳、植本美佐夫、前田敦子、高津昌吾、中川裕美、佐藤達郎、

泉 礼司、小林尚子、栗谷純子、福島明徳、岩崎 学、櫻井博重、

藤田 勝、見村典子、鳥越道弘、丹下雅貴、高井隆吉、長瀬由紀子、

鳥越宣宏

    陪 席：山本芳枝

監 事：岡田 健、間嶋秀伎

委任欠席：三宅康之、渡辺修久

出席 26 名、委任欠席 2名

書 記：栗谷純子、○岩崎 学

議事録署名人：藤岡克徳、植本美佐夫

項目名

１）   26-４ 理事会議議事録                  05-01

２）   来簡４月分報告                      05-11

３）   会計報告４月分                      05-12

４）   会員動向４月分                      05-13

５）   総務担当者会議関係                    05-14

６）   岡臨技 24 年度各部門委員について              05-15

７）   学術担当者会議                      05-21

８）   精度管理部関係                      05-22

９）   渉外部担当会議                      05-31

10）   平成 26 年度第１回定期総会（６月８日）について      05-61,62,63,64

11）   平成 26 年度保健福祉功労者表彰候補者推薦について     05-65

12）   平成 26 年度備前保健所長表彰候補者推薦について      05-66,67,68

13）   臨床一般部門講演会（８月２日：川崎医科大学現代医学教育博物館）

      ～髄液・体腔液検査の『いろは』を学ぼう！～       05-71,72

14）   県北講演会（４月 24 日：津山中央病院）          05-73

15）   ３ヶ月予定表                       05-91

議 題：

Ⅰ．議事録確認
１．26-04 理事会議事録                         （資料 05-01）

＊承認された。

Ⅱ．行動報告
１．ＯＴ３の協議会報告について （植本）

・倉敷中央病院 ４月 30日 19 時～ 旧メンバーで出席。

   ・今年度もコラボセミナーを１/17・24、２/７・14 辺りで開催する予定。場所は未定。

   ・内容：主団体が放射線技師会で行い、各団体が関係するような内容で、次の会議（６

/18）までに考えて来る。

   ・新メンバーは木村副会長、泉常務理事、前田常務理事、佐藤常務理事に決定。

２．平成 25 年度日臨技中国四国支部幹事会（３/15）（岡本）

・平成 26・27 年度学術担当部長に植嶋輝久（鳥取県会長）が決定。

・平成 26・27 年度日臨技理事推薦に土居修、岡田健、丹下富士男（支部長）が決定。

   ・日臨技中国四国支部医学検査学会の抄録発送は、各県事務所の一括発送から個別発

送にすることに決定。

   ・検査説明相談が出来る検査技師育成研究会は、中国四国の９名の研修生が実務委員

となり企画の基本を作成し、各県持ち回りで同じ内容の研修会を行うように進め

ている。

Ⅲ．経過報告
１．総務担当関係
１）来簡４月分報告 （藤岡 資料 05-11）

２）会計報告４月分 （植本 資料 05-12）

３）会員動向４月分 （前田 資料 05-13）

  ・新入会２名、再入会１名、転入３名、転出５名、退会１名

    ・新規法人賛助会員 (株)ファルコバイオシステムズ岡山研究所

    ・法人賛助会員社名変更 三菱化学メディエンス(株)⇒(株)ＬＳＩメディエンス

    ・法人賛助会員削除 (株)テイエフビー（富士レビオ(株)へ吸収合併）

４）総務担当者会議関係 （藤岡 資料 05-14）

  ・平成 26 年度第１回定期総会のもう１人の議長に倉敷リバーサイド病院の西様に

決定。特別講演はファジアーノ岡山の代表取締役 木村正明様に決定。演題は「子

どもたちに夢を！晴れの国・岡山からＪリーグへ」

  ・新人研修会の時間が 15：30～17：30 に変更。

  ・一般社団法人移行手続きの報酬について

   ＊承認された。

５）その他

・岡臨技 24 年度各部門委員について （藤岡 資料 05-15）

・日臨技平成 26 年度定時総会議決権行使書の取り扱いについて （藤岡）

２．学術担当関係
１）学術担当者会議 （高津 資料 05-21）
２）学術・生涯部関係 今回特になし
３）精度管理部関係 （高津 資料 05-22）
４）出版部関係 （佐藤）
  ・論文募集
５）その他 今回特になし

 ３．渉外担当関係

１）渉外部担当会議 （小林 資料 05-31）
２）企画調査部関係 （小林）

    ・健康づくり講演会の講師依頼料について
     →最高６万円程で交渉

３）企画青年部関係 今回特になし
４）その他 今回特になし

Ⅳ．協議事項
１．総務担当関係
１）平成 26 年度第 1回定期総会（６月８日）について

・講演会等企画予算書 （植本 資料 05-61）

＊承認された。

・平成 26年度第１回定期総会役員一覧（案） （藤岡 資料 05-62）

     来賓挨拶は総務部で検討

・平成 26年度第１回定期総会議案書 （藤岡 資料 05-63）

・平成 26年度第１回定期総会シナリオ （藤岡 資料 05-64）

２）平成 26 年度保健福祉功労者表彰候補者推薦について （藤岡 資料 05-65）

＊対象者なし

３）平成 26 年度備前保健所長表彰候補者推薦について （藤岡 資料 05-66,67,68）

＊赤磐医師会病院 河原美由紀様を推薦

４）その他

・岡臨技ホームページ運営について （藤岡）

     ５/17（土）までに各部から１～2名ずつ選出。総括は高津が行う。

     ５/22（木）にホームページ委員会を開催。

・非常時等における岡臨技開催行事への対応について （藤岡）

     基本的に総会は強行実施。連絡用携帯電話は保留。

     ホームページ委員会でなるべく早く開催の有無をアップできるような体制を作

る。

・ホームページの（相互）リンクについて （藤岡）

     賛助会員は相互リンクを認める。

・施設連絡用メーリングリストの作成について

    ・求人情報について （藤岡）

     他県からの求人依頼→今回は会報には載せない。ホームページには載せる。

     今後はその都度検討する。

２．学術担当関係
１）企画予算書

・臨床一般部門講演会（８月２日：川崎医科大学現代医学教育博物館）

～髄液・体腔液検査の『いろは』を学ぼう！～ （高津 資料 05-71,72）

     ＊一部訂正して回覧

２）企画決算書

・県北講演会（４月 24日：津山中央病院） （高津 資料 05-73）

     ＊一部訂正して回覧

３）その他 （藤岡）

    ・検査説明相談が出来る検査技師育成研究会について

     講習会予定・・日時：10 月 12 日（日）13日（月）

場所：旭東病院

３．渉外担当関係
１）企画予算書 今回特になし
２）企画決算書 今回特になし

３）その他

・岡山県南西部圏域救急医療体制推進協議会について
     平成 26 年度委員を選出
     →黒川副会長に決定。

４．その他

１）３ヶ月予定表 （藤岡 資料 05-91）

  ・６月 18日（水） ＯＴ３
＊追加は藤岡総務部長まで

Ⅴ．各種行事への役員派遣
１）日臨技臨床検査データ標準化事業 全国担当者会議（５月 11 日：東京）岡田、中川

２）日臨技定時総会（５月 24日：東京）岡本、岡田

Ⅵ．常任委員会等開催
１．常 務 理 事 会 開 催 日：平成 26年６月８日（日）

 ２．総 務 担 当 会 議 開 催 日：平成 26 年６月 19 日（木）

 ３．学 術 担 当 会 議 開 催 日：平成 26 年６月 19 日（木）

 ４．渉 外 担 当 会 議 開 催 日：平成 26 年６月 19 日（木）

議事録署名人                        下記に署名捺印する。

一般社団法人岡山県臨床検査技師会

議長     岡本 由美     印

藤岡 克徳     印

植本 美佐夫    印